Совет Нырьинского сельского поселения

Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

От 25 марта 2021 г. №2

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Нырьинском
сельском поселении Кукморского
муниципального района, утвержденное
решением Совета Нырьинского сельского
поселения от 27 апреля 2018 года №7

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации",  Кодексом Республики Татарстан

о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ,  в целях приведения Положения о

муниципальной службе в Нырьинском сельском поселении Кукморского

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет

Нырьинского сельского поселения решил:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Нырьинском сельском

поселении Кукморского муниципального района, утвержденное решением Совета

Нырьинского сельского поселения от 27 апреля 2018 года №7, следующие

изменения:

        1) пункт 20 раздела 4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при

наличии)»;

2) подпункт 4 пункта 1.3 раздела 12 после слов «трудовую книжку» дополнить

словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством порядке»;

3) подпункт 2 пункта 9 раздела 20 изложить в следующей редакции:

«2)сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки, а также при

необходимости копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной

службы и указанных в статье 30Кодекса Республики Татарстан о муниципальной

службе;»

4) раздел 20 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица,

замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам,

сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением

пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет

осуществляется со дня обращения за таким назначением.»

kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=546860026
kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=546860026
javascript:;
javascript:;
consultantplus://offline/ref=90FEE886F4358784B3A150834B2DF5A1E7B1DA3555E320B3FB5A745BEE3D34B29765EAAC2719BA3F0CE66421B0664D63ABB8A0B282E64AC6B6E9E4EFU2T0I

5) подпункт 4 пункта 1 раздела 25дополнить словами «(при наличии),

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных

сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного

пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного

фонда Российской Федерации»;

2.Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан по адресу:

www.pravo.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах, а также

разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 Глава поселения В.В.Васильев

javascript:;